
SERVIZIO PROPONENTE: AFFARI GENERALI E LEGALI
Allegati:

• A) Relazione del Responsabile dell'Unità Operativa di Diabetologia e Malattie 
Metaboliche  del  05/06/2015 trasmessa  con  nota  Prot.  n.  116062015  del 
16/06/2015

• B) Schema Atto aggiuntivo al contratto libero professionale composto da n° 3 
pagine

Il Referente dell'Istruttoria

Dott. Luca Pisano

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Antonina Daga

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente 

deliberazione verrà  pubblicata nell’Albo Pretorio  di  questa Azienda dal  23/06/2015 al 

07/07/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dott.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE n° 410 del 22/06/2015

OGGETTO: Proroga  incarico  libero  professionale  alla  Dott.ssa  Stefania  Floris,  in 
qualità di operatore sanitario professionale “Podologo”, nell'ambito del Progetto di 
Prevenzione delle complicanze del Diabete. 

PROPOSTA N° 483 DEL 17/06/2016 

Servizio: Affari Generali e Legali

REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Dott. Luca Pisano

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che

• con atto deliberativo Direttore Generale n° 32 del 14/04/2011 è stato approvato uno 
schema  di  avviso  pubblico  per  l'attivazione  di  una  procedura  comparativa  di 
candidati,  mediante  valutazione  dei  curricula,  finalizzata  al  conferimento  di  un 
incarico libero professionale della durata di un anno, ad un operatore professionale 
sanitario  Podologo,  per  l'attuazione del  Progetto regionale  di  “Prevenzione delle 
complicanze del Diabete”;

• che  con  successive  deliberazioni  D.G.  n.  163  del  23/05/2011  e  n.  279  del 
27/06/2011  si  è  proceduto  all'ammissione  dell'unico  candidato  alla  procedura 
selettiva in oggetto, alla nomina della Commissione preposta alla valutazione del 
curriculum presentato dal candidato ammesso, all'approvazione del verbale redatto 
dalla Commissione e dello schema di convenzione;

• come  si  evince  dal  citato  verbale  redatto  della  Commissione  preposta  alla 
valutazione dei curricula, il candidato ammesso alla selezione viene valutato idoneo 
e risulta essere la Dott.ssa Stefania Floris;

RICHIAMATO il  contratto  reg n.977 del  01/07/2011,  sottoscritto  dalla  Dott.ssa Stefania 
Floris, della durata di anni uno a decorrere dal 01/07/2011 al 30/06/2012;
 
CONSIDERATO che:

• con deliberazione n.542 del 26/06/2012 è stata disposta la proroga del contratto 
reg. n.977 del 01/07/2012 per un anno a decorrere dal 01/07/2012 al 30/06/2013;

• che  con  deliberazione  n°572  del  28/06/2013  è  stata  disposta  la  proroga  del 
contratto  libero  professionale  Reg.  ASL n.  977  del  01/07/2011,  stipulato  con  la 
Dott.ssa  Stefania  Floris,  in  qualità  di  Podologa  per  le  attività  del  Progetto  di 
Prevenzione  delle  complicanze  del  Diabete  per  la   durata  di  due  anni,  con 
decorrenza dal 01/07/2013 al 30/06/2015;



ATTESO  che  con  relazione  del  05/06/2015 trasmessa  con  nota  Prot.  n.  116062015  del 
16/06/2015, allegato  A)   al  presente  atto  di  cui  forma  parte  integrante  e  sostanziale,il 
Responsabile dell'Unità Operativa di Diabetologia e Malattie Metaboliche ha illustrato gli obiettivi 
del progetto di prevenzione e i risultati conseguiti con l'ausilio della figura libero professionale 
della Podologa e, contestualmente ha rappresentato la necessità di avvalersi della medesima 
figura per il prosieguo delle attività del progetto per un periodo di due anni;

RILEVATO che sussistono i presupposti per procedere alla proroga dell'incarico,  in quanto la 
professionista  presterà  la  sua  attività  nell'ambito  di  un  progetto  regionale  di  prevenzione, 
finanziato con risorse specifiche, ai sensi dall'art. 2, comma 2, del Regolamento sul conferimento 
degli incarichi al personale esterno all'Azienda, approvato con deliberazione Commissario n° 233 
del 25/02/2010, rimodulato ed integrato con deliberazione D.G. n. 942 del 18/10/2012;

ACCERTATA l'impossibilità di far fronte alle attività del Progetto di prevenzione con il personale 
in dotazione all'Azienda Sanitaria;

RITENUTO pertanto necessario,  al  fine di  garantire  la  regolare prosecuzione del  Progetto di 
prevenzione,  procedere alla proroga dell'incarico libero professionale stipulato con la Dott.ssa 
Stefania Floris, per ulteriori anni due;

ACQUISITA per  le  vie  brevi,  la  disponibilità  della  professionista  alla  proroga  del  succitato 
contratto libero professionale;

VISTO lo schema di atto aggiuntivo, allegato B)  al presente atto di cui forma parte integrante e 
sostanziale, che andrà a disciplinare i rapporti tra l'Azienda e la professionista;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui 
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di prorogare il contratto libero professionale Reg. ASL n. 977 del 01/07/2011, stipulato con la 
Dott.ssa Stefania Floris, in qualità di Podologa per le attività del Progetto di Prevenzione delle 
complicanze del Diabete per la durata di anni due, con decorrenza dal 01/07/2015 e scadenza al
30/06/2017;

b) di approvare  lo schema di atto aggiuntivo,  allegato B)  al presente atto di cui forma parte 
integrante e sostanziale, che andrà a disciplinare i rapporti tra l'Azienda e la professionista;

c)  di  disporre  che  il  Responsabile  dell'U.O.  di  Diabetologia  verificherà  periodicamente  la 
regolarità delle prestazioni rese dalla professionista, anche al fine della corretta liquidazione del 
compenso;

d)  di  stabilire  che il  compenso  presunto riconosciuto  alla  professionista,  per  tutta  la  durata 
dell'incarico, ammonta ad € 58.800,00 al lordo di ritenute ed oneri di legge;

e) di disporre che la spesa presunta lorda di € 58.800,00 comprensiva degli accessori ed oneri 
di legge, derivante dall'affidamento dell'incarico sopra richiamato, graverà sul Codice di Conto n° 
0502040101, del Bilancio Aziendale denominato “Acquisti di consulenze sanitarie” sul Centro di
Costo E1001, a valere sul Progetto Regionale n° 49, così suddivisa:

€ 14.700,00 a valere sull'esercizio 2015, Autorizzazione UAB_PJ n.12 sub 1;
€ 29.400,00 a valere sull'esercizio 2016,
€ 14.700,00 a valere sull'esercizio 2017;

f) Di trasmettere il presente atto al Direttore U.O. di Diabetologia del P.O. San Martino di 
Oristano, al Responsabile Direzione Sanitaria del P.O. San Martino di Oristano, nonché al 
Responsabile  del  Servizio  Bilancio,  per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di  rispettiva 
competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo           Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 410 del 22/06/2015
	DELIBERA

